
                                                                                                                Certifikát / informace o výrobku 

 
RAVENOL Professional Radiator Stop Leak  
 
RAVENOL Professional Radiator Stop Leak je disperze pro ochranu chladicího systému a spalovacího prostoru 
před netěsnostmi a zvýšení bezpečnosti provozu. 
 
RAVENOL Professional Radiator Stop Leak trvale utěsňuje vlasové trhliny a netěsnosti. 
 
RAVENOL Professional Radiator Stop Leak zabraňuje pocení těsnění a úniku chladicí kapaliny. 
 
RAVENOL Professional Radiator Stop Leak je vhodný pro uzavřené chladicí systémy. 
 
Poznámky k použití 
RAVENOL Professional Radiator Stop Leak se přidává do chladiče. Pokud jsou v chladicím systému filtry, nesmí 
se spojovací materiál chladiče použít. 
 
Aplikační poznámka: 
 
Silné pocení těsnění hlavy válců 
Netěsné spoje hadic 
Vlasové trhliny v chladiči, hlavě válců nebo bloku motoru. 
Použití: RAVENOL Professional Radiator Stop Leak vystačí na 10 l chladicí kapaliny. Zcela otevřete ventil topení. 
Motor by měl mít provozní teplotu. 
 
Protřepejte plechovku a obsah naplňte do chladicího systému při běžícím motoru. Přidejte chladicí kapalinu. 
 
Po naplnění nechte motor ještě alespoň 10 min. běžet nebo proveďte zkušební jízdu. Zkontrolujte hladinu chladicí 
kapaliny v systému, nepřítomnost vzduchu a těsnost. 
 
U chladičů nákladních automobilů smíchejte poměr max. 1:100. 
 
RAVENOL Professional Radiator Stop Leak je vhodný i pro uzavřené chladicí systémy. 
 
Charakteristika 
 
RAVENOL Professional Radiator Stop Leak poskytuje: 
 
ochranu proti pocení těsnění hlavy válců. 
Utěsnění vlasových trhlin a netěsností v chladicím systému 
 

Vlastnosti Jednotka Data Zkouška podle 

Hustota při 20 ° C kg / m 1020 EN ISO 12185 

Barva 
 

zelenomodrá vizuálně 

 
Všechny uvedené hodnoty jsou přibližné hodnoty a podléhají na trhu běžným odchylkám. 
Veškeré údaje odpovídají podle nejlepšího vědomí současnému stavu našich poznatků a vývoje. Změny zůstávají 
vyhrazeny. V problematických případech vyžadujte technickou konzultaci. 
 
Ravensberger Schmierstoffvertrieb GmbH 
Postfach 1163 
33819 Werther 
Tel.: 05203/9719-0, Fax.: 052039719-40 / 41 


